
 

 Katedra tělesné výchovy UK PedF  

 

POSUDEK  OPONENTA  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

 
Autor:  Štěpánka Sedláková, roz. Vlková 

Název práce:  Úroveň motorické výkonnosti vybraných parametrů dětí předškolního věku   

Oponent práce: PaedDr. Ivan Přibyl  

 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce.  

 

 Autorka práce si zvolila téma zaměřené na motorickou úroveň vybraných parametrů dětí předškolního 

věku. Téma je velice aktuální, protože výkonnost dětí je velice důležitá pro další rozvoj. Obsahová 

struktura odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. Cíle práce a formulace problémů jsou 

jasné a srozumitelné. 

 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce s 

literaturou  

 

Autorka práce ke zpracování teoretické části použila 17 zdrojů odborné literatury. Teoretická část 

postihuje cíle a problémy bakalářské práce a je zpracovaná velmi dobře.. 

  

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce  

 

Formulace hypotéz je odpovídající a postihuje problémy a cíle práce. Tři zvolené hypotézy odpovídají 

na problémové otázky, ke kterým autorka práce dospěla. 

 

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce  

 

Jako hlavní metoda pro testování souboru byla použita metoda průřezového výzkumu, která byla 

doplněna dotazníkem. Výzkumu se zúčastnily čtyři mateřské školy v počtu 190 dětí. Vhodnost, logika 

a postup práce odpovídají požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 

  

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků, zaměření a úroveň diskuse.  
 

Autorka práce jednotlivé výsledky zařadila do tabulek, které jsou doplněny vysvětlením jednotlivých 

parametrů.   

Diskuse k jednotlivým hypotézám je jasná a přehledná. Autorka práce dále srovnává svoje výzkumy 

s rokem 1977 a 2010. 

  

  6. Formální stránka práce  
 

Po formální stránce práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na bakalářskou práci. 

 

  

    

Práci doporučuji k obhajobě  

 

 

Návrh klasifikace:  

 

 

Datum: 4.5.2016                                                                                    Podpis: 


